
sadba.org  

HOSPODAŘENÍ  V ROCE 2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA SADBY ZA ROK 2021

8 %

30 %

43 %

19 %

73 %

14 %

6 %7 %
Příjmy v roce 2021
Tržby z prodeje služeb – účastnické 
příspěvky 242 000 Kč
Tržby z hospodářské činnosti 617 655 Kč
Úroky 4 300 Kč
Jiné ostatní výnosy 11 Kč
Přijaté příspěvky a dary celkem 3 145 049 Kč
     - z toho přijaté dary 3 142 549 Kč
     - z toho členské příspěvky 2 500 Kč
Provozní dotace celkem 281 100 Kč
     - Z toho MŠMT 229 100 Kč
     - z toho MVČR 52 000 Kč
Příjmy celkem  4 290 115 Kč

Výdaje v roce 2021
Spotřebované nákupy 346 976 Kč
Služby 1 219 049 Kč
Osobní náklady 1 743 802 Kč
Daně a poplatky 239 Kč
Ostatní náklady 10 043 Kč
Poskytované příspěvky 777 729 Kč
Výdaje celkem 4 097 838 Kč

Tržby z prodeje služeb, účastnické příspěvky
Tržby z hospodářské činnosti
Přijaté příspěvky a dary celkem
Provozní dotace celkem
Úroky, kurzové zisky, ostatní výnosyP

Ř
ÍJ

M
Y Spotřebované nákupy

Služby
Osobní náklady
Poskytované příspěvky
Daně a poplatky, osobní nákladyV

Ý
D

A
JE

PŘÍJMY VÝDAJE

Přestože nám pandemická situace v uplynulém roce nedovolila uskutečnit všechny plánované aktivity v plné šíři, 
podařilo se i tak vykonat mnoho dobrého. S velkou vděčností děkujeme všem dárcům, spolupracovníkům, 

dobrovolníkům a všem ostatním, kteří pomohli dětem a mladým přinést kus radosti a naděje!

Vzdělávací projekt pro základní a střední školy 
se přesunul z velké části do on-line prostředí. 
Loňský ročník zaměřený na Ekvádor byl prodloužen a 
obohacen  o interaktivní stránku na platformě hrave.cz 
a o mnoho různých aktivit na stránkách projektu, 
které dětem umožňovaly zúčastnit se na dálku. 
Společně s minulým rokem se na Dnes jím jako 
Ekvádorec zaregistrovalo přes 60 škol.

Mladé lidi nic nezastaví, když mají v srdci touhu 
pomáhat...
I když příprava dobrovolníků probíhala on-line, 
mladí úspěšně vycestovali a pustili se v terénu se 
zápalem do práce. V roce 2021 bylo ve světě 
17 dobrovolníků. Přípravných kurzů na rok 2022 
se zúčastnilo 15 mladých lidí. 

Dobrovolníci občas v místě svého 
působení zorganizují i konkrétně 
zaměřenou pomoc. V roce 2021 se 
jim podařilo zařídit:

Přes všechny nesnáze pokračuje úspěšně 
i vzdělávací projekt pro učitele 
v severovýchodní Indii. Uskutečnil 
se dlouho plánovaný pobytový kurz pro 
učitele ZŠ. 33 účastníků ze 13 zapojených 
škol se učilo, jak zefektivnit a zpřístupnit 
výuku všem dětem. 

ANNA BAREŠOVÁ, KTERÁ SPOLEČNĚ SE SVÝM 
MANŽELEM POMÁHALA V ZAMBII

PEDAGOGOVÉ SE NA KURZECH NAUČILI 
VYRÁBĚT VLASTNÍ POMŮCKY PRO ŽÁKY

V RUMBURKU PROBĚHL HISTORICKY PRVNÍ MISIJNÍ TÁBOR  PRO DĚTI

ÚČASTNÍCI TÁBORA HRAJÍ DIVADLO HUDEBNÍ NÍSTROJE PRO ORATOŘ  (Zambie)

OSVĚTA A PR

NĚCO NAVÍC

NOVINKA

MISIJNÍ DOBROVOLNICTVÍ

EVROPSKÉ PROJEKTY

MISIJNÍ PROJEKTY

Anglicko-český tábor pro dospívající zvaný iSEC již 
patnáctým rokem zmírňuje dopad „babylonské nehody“
a učí mladé lidi porozumění nejen angličtině.

Vydali jsme knížku vtipných příběhů z Papuy Nové Guineje dobrovolníka 
a medika Jaroslava Střasáka, kartičky a mapu dobrovolníků, stránky projektu 
Darujme vzdělání dostaly nový kabát, proběhlo 30 přednášek dobrovolníků a ús-
pěšně byla dokončena celoroční kampaň Medový rok prezentovaná na webu.

Salesiánská asociace Dona Boska, z.s.   |   Kobyliské nám. 1000/1  |  182 00  Praha 8   |   IČ: 27006131

• Hygienické potřeby pro dívky 
  v ručně šitých baťůžcích (Tanzanie)
• Hudební nástroje pro oratoř (Zambie) 
• Vozítko pro dítě, které nemůže chodit 
   (Papua Nová Guinea)
• Školné pro studentky (Albánie)
• Zásobník na vodu pro školu (Namibie)
• Zprovoznění a otevření školky (Zambie)

 

REALIZACE PROJEKTU V KOMUNITNÍ ŠKOLE KOKOŠKA

VÁNOČNÍ
MEDOVÉ BALENÍ

„PŘIVEZL“ NA SKÚTRU MISIONÁŘ 
JAN MED

Doplnění fondu SADBY: 192 277 Kč
Použití fondu SADBY: 0 Kč


